
 

1 

DIRECTUM-25360-1183372  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Спорт"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов                

от 10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02                    

(с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02,                  

от 31.03.2020    № 0430/11-02,   от   02.07.2020   № 0762/11-02,  от  28.09.2020   

№ 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02,                   

от 17.05.2021 № 0740/11-02, от 22.07.2021 № 1203/11-02, от 14.09.2021                        

№ 1536/11-02, от 13.12.2021 № 2128/11-02, от 28.02.2022 № 0345/11-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1183372  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1183372  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

15.10.2019 № 2300/11-02 (с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 

05.02.2020 № 0116/11-02, от 31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020 № 

0762/11-02, от 28.09.2020 № 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 

15.02.2021 № 0228/11-02, от 17.05.2021 № 0740/11-02, от 22.07.2021 № 

1203/11-02, от 14.09.2021 № 1536/11-02, от 13.12.2021 № 2128/11-02, от 

28.02.2022 № 0345/11-02) 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Цели муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Цели 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение возможности жителям Московской области систематически 

заниматься физической культурой и спортом; 

2. Эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира 

по футболу (при наличии мероприятий); 

3. Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской 

области и спортивных сборных команд Российской Федерации путём 

формирования государственной системы подготовки спортивного резерва в 

Московской области; 

4.Обеспечение эффективного финансового, информационного, методического и 

кадрового сопровождения деятельности. 

 

»; 

 

2. в разделе 2 Программы: 

2.1. подраздел 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Характеристика сферы физической культуры и спорта 

 

Программа разработана с целью обеспечения условий для увеличения 

численности занимающихся физической культурой и спортом, в том числе 

инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями, развития 

спортивной инфраструктуры, создания оптимальных условий для развития 

детско-юношеского спорта, спорта высших достижений. 

К числу приоритетных направлений реализации Программы относятся: 

- вовлечение граждан, прежде всего детей и молодежи в регулярные 

занятия физической культурой и спортом, в том числе инвалидов и лиц с 

ограниченными физическими возможностями; 



 

4 

DIRECTUM-25360-1183372  

-  развитие спортивной инфраструктуры и укрепление материально-

технической базы спортивных объектов; 

- организация мероприятий по выполнению населением округа 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО); 

- подготовка спортсменов к соревнованиям различного уровня, 

подготовка спортивного резерва из числа перспективных спортсменов 

городского округа Чехов. 

В городском округе Чехов работают следующие учреждения сферы 

физической культуры и спорта: 

- Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский» имени В.С. Максимова»; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа бокса 

«Витязь» имени А.В. Поветкина; 

- Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный 

клуб инвалидов «Чайка»; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс 

«Универсальный»; 

- Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа 

«Спарта»; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

«Витязь» имени В.И. Васильева». 

 На территории городского округа Чехов имеется достаточно 

разветвленная инфраструктура спортивных сооружений. Единовременная 

пропускная способность имеющихся спортивных сооружений составляет – 

5902 человек. Количество паспортизированных спортивных сооружений в 

городском округе Чехов – 238, из них: плоскостных - 117, спортивных залов 

– 41, бассейнов - 2, стадионов - 3, стрелковый тир – 1, ледовая арена – 1, 

объектов городской и рекреационной инфраструктуры - 29, помещений, 

приспособленных для занятий физической культурой и спортом – 55. 

Особое внимание в городском округе Чехов уделяется популяризации и 

пропаганде здорового образа жизни среди населения, активно развивается 

практика организации спортивных мероприятий: турниров, соревнований, 

спартакиад. В 2021 году количество человек, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, составило 59 327 человек. 

На территории городского округа Чехов функционирует Центр 

тестирования ГТО.  В 2021 году 331 человек приняли участие в сдаче 

нормативов, 189 человек выполнили нормативы. 

В городском округе Чехов ведется работа по вовлечению в занятия 

физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными 

физическими возможностями здоровья. 

 В клубе «Чайка» занимаются инвалиды с поражением опорно-

двигательного аппарата, нарушениями слуха, зрения, интеллектуальными 



 

5 

DIRECTUM-25360-1183372  

нарушениями по 14 видам спорта. Количество постоянно занимающихся 

спортом на 2021 год составляет 406 человек. 

 Основной целью деятельности муниципального казенного учреждения 

«Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Чайка» является развитие в 

городском округе Чехов физической культуры и спорта среди инвалидов и 

людей с ограниченными физическими возможностями различной возрастной 

категории, содействие реабилитации, социальной адаптации и интеграции их 

в общество. Предметом деятельности учреждения является организация и 

проведение тренировочного процесса; проведение мероприятий по 

популяризации видов спорта, доступных для инвалидов и людей с 

ограниченными физическими возможностями; проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий среди инвалидов и лиц с 

ограниченными физическими возможностями, участие инвалидов и лиц с 

ограниченными физическими возможностями в соревнованиях.  

Воспитанники муниципального казенного учреждения «Физкультурно-

спортивный клуб инвалидов «Чайка» активно принимают участие в 

соревнованиях и Чемпионатах Московской области, в спортивных 

мероприятиях городского округа Чехов.»; 

2.2. в подразделе 2.4 Программы слова «Управления развитием 

отраслей социальной сферы» заменить словами «управления физической 

культуры, спорта и туризма»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-1183372  

3. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Спорт» 
 

№ 

п/п 

Планируемые результаты реализации Программы Тип показателя Едини

ца 
измере

ния 

Базовое 

значение на 
начало 

реализации 

Подпрограм
мы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 
мероприятия в 

перечне 

мероприятий 
Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

1.1 Макропоказатель подпрограммы 

Доля жителей городского округа Чехов 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом в общей численности 

населения в возрасте 3-79 лет 

Указ Президента 204 % 40,5 43,6 45,1 50 

 

51,7 55,0 01 

 

1.2 Макропоказатель Подпрограммы I – Уровень 

обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной 

пропускной способности объектов спорта 

Указ Президента 204 % 31,75 30,8 31,3 31,5 31,5 31,7 01 

 

1.3 Макропоказатель Подпрограммы I – Доступные 

спортивные площадки. Доля спортивных 

площадок, управляемых в соответствии со 

стандартом их использования 

Приоритетный 

показатель, Рейтинг-45 

% 25,51 70,0 95,0 100,0 100,0 100,0 01 

1.4 Макропоказатель Подпрограммы I – Доля лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории населения, 

проживающих в городском округе Чехов 

Отраслевой показатель % 11,0 15,0 15,5 16,0 16,5 17,0 01 

 

1.5 Макропоказатель Подпрограммы I – 

Эффективность использования существующих 

объектов спорта (отношение фактической 

посещаемости к нормативной пропускной 

способности) 

Показатель к 

ежегодному 

обращению 

Губернатора 

Московской области 

% 97,0 99,6 100,0 100,0 100,0 100,0 01 

1.6 Количество проведенных массовых официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий 
Отраслевой показатель ед. 91 91 91 91 91 91 01 



 

7 

DIRECTUM-25360-1183372  

1.7 Доля жителей городского округа Чехов, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в испытаниях 

(тестах) 

Отраслевой показатель % 30,3 30,6 30,9 31,2 31,3 31,4 Р5 

 

1.8 Доля обучающихся и студентов городского 

округа Чехов, выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в 

общей численности обучающихся и студентов, 

принявших участие в сдаче нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Отраслевой показатель % 50,3 50,6 50,9 51,2 51,3 51,4 Р5 

1.9 Количество установленных 

(отремонтированных, модернизированных) 

плоскостных спортивных сооружений в 

городском округе Чехов 

Приоритетный 

показатель, показатель 

Регионального проекта 

«Спорт – норма жизни» 

ед. 1 0 1 1 1 1 Р5 

        »; 

 4. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

«4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы 
 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период 

представления 

отчетности 

2 Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»  
1.1 Макропоказатель – Доля 

жителей городского округа 

Чехов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения муниципального 

образования Московской 

области в возрасте 3-79 лет 

процент Джсз = Чз / (Чн – Чнп) x 100%, где: 

Чз – численность населения в возрасте 3-79 лет, 

занимающегося физической культурой и спортом; 

Чн – численность населения муниципального образования 

Московской области в возрасте 3-79 лет; 

Чнп – численность населения муниципального 

образования Московской области в возрасте 3-79 лет, 

имеющего противопоказания и ограничения для занятий 

физической культуры, и спорта 

Ежегодное государственное 

статистическое наблюдение, форма № 1-

ФК (утверждена приказом Росстата от 

27.03.2019 № 172 «Об утверждении 

формы федерального статистического 

наблюдения с указаниями по её 

заполнению для организации 

Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере физической культуры 

квартальная 



 

8 

DIRECTUM-25360-1183372  

и спорта»), раздел II «Физкультурно-

оздоровительная работа» 

1.2 Макропоказатель – Уровень 

обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями 

исходя из единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта 

процент ЕПС = ЕПСфакт / ЕПСнорм х 100, где: 

ЕПС – уровень обеспеченности спортивными 

сооружениями, исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта; 

ЕПСфакт – единовременная пропускная способность 

имеющихся спортивных сооружений в соответствии с 

данными федерального статистического наблюдения по 

форме № 1-ФК; 

ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная 

пропускная способность спортивных сооружений 

Ежегодное государственное 

статистическое наблюдение, форма № 1-

ФК (утверждена приказом Росстата от 

27.03.2019 № 172 «Об утверждении 

формы федерального статистического 

наблюдения с указаниями по её 

заполнению для организации 

Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере физической культуры 

и спорта»), раздел III «Спортивная 

инфраструктура» 

квартальная 

1.3 Макропоказатель – 

Доступные спортивные 

площадки. Доля спортивных 

площадок, управляемых в 

соответствии со стандартом 

их использования 

процент В соответствии с приказом министра физической культуры 

и спорта Московской области от 27.01.2021 № 23-6-П 

 квартальная 

1.4 Макропоказатель – Доля лиц 

с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

указанной категории 

населения, проживающих в 

городском округе Чехов 

процент Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где: 

Ди – доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности указанной 

категории населения, проживающих в муниципальном 

образовании Московской области; 

Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, проживающих в 

муниципальном образовании Московской области, 

согласно данным федерального статистического 

наблюдения по форме № 3-АФК; 

Чни – численность жителей муниципального образования 

Московской области с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов; 

Чнп – численность жителей муниципального образования 

Московской области с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, имеющих противопоказания для 

занятий физической культурой и спортом 

Ежегодное федеральное статистическое 

наблюдение по форме № 3-АФК 

(утверждена приказом Росстата от 

08.10.2018 № 603 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью учреждений по адаптивной 

физической культуре и спорту»), раздел II 

«Физкультурно-оздоровительная работа» 

квартальная 

1.5 Макропоказатель – 

Эффективность 

использования 

существующих объектов 

спорта (отношение 

процент Уз = Фз / Мс x 100%, где: 

Уз – эффективность использования существующих 

объектов спорта (отношение фактической посещаемости к 

нормативной пропускной способности); 

Фз – фактическая годовая загруженность спортивного 

Ежегодное государственное 

статистическое наблюдение, форма № 1-

ФК (утверждена приказом Росстата от 

27.03.2019 № 172 «Об утверждении 

формы федерального статистического 

квартальная 



 

9 

DIRECTUM-25360-1183372  

фактической посещаемости к 

нормативной пропускной 

способности) 

сооружения в отчетном периоде согласно данным 

государственного статистического наблюдения; 

Мс – годовая мощность спортивного сооружения в 

отчетном периоде согласно данным государственного 

статистического наблюдения 

наблюдения с указаниями по её 

заполнению для организации 

Министерством спорта Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере физической культуры 

и спорта»), раздел III «Спортивные 

сооружения»; 

 

1.6 Количество проведенных 

массовых, официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

единица Км = Км, где: 

Км – количество проведенных массовых, официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий 

 

Перечень официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования Московской 

области 

квартальная 

1.7 Доля жителей городского 

округа Чехов, выполнивших 

нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, 

принявшего участие в 

испытаниях (тестах) 

процент Днвн = Чнвн / Чнсн x 100%, где: 

Днвн – доля жителей муниципального образования 

Московской области, выполнивших нормативы; 

Чнвн – численность жителей муниципального образования 

Московской области, выполнивших нормативы; 

Чнсн – численность жителей муниципального образования 

Московской области, принявших участие в сдаче 

нормативов 

Форма федерального статистического 

наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

(утверждена приказом Росстата от 

17.08.2017 № 536 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

реализацией Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)») 

квартальная 

1.8 Доля обучающихся и 

студентов городского округа 

Чехов, выполнивших 

нормативы Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей 

численности обучающихся и 

студентов, принявших 

участие в сдаче нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

процент Дусвн = Чусвн / Чуссн x 100%, где: 

Дусвн – доля обучающихся и студентов, выполнивших 

нормативы, в общем числе обучающихся и студентов, 

принявших участие в сдаче нормативов; 

Чусвн – число обучающихся и студентов, выполнивших 

нормативы; 

Чуссн – число обучающихся и студентов, принявших 

участие в сдаче нормативов 

Форма федерального статистического 

наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 

реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

(утверждена приказом Росстата от 

17.08.2017 № 536 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

реализацией Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)») 

квартальная 

1.9 Количество установленных 

(отремонтированных, 

модернизированных) 

плоскостных спортивных 

единица Ку = Кув + Куусп + Кумхп + Куф + Куск, где: 

Ку – количество установленных (отремонтированных, 

модернизированных) плоскостных спортивных 

сооружений в муниципальных образованиях Московской 

Отчет об использовании субсидий, 

предоставленных бюджетам 

муниципальных образований Московской 

области на подготовку оснований, 

квартальная 



 

10 

DIRECTUM-25360-1183372  

сооружений в городском 

округе Чехов 

области; 

Кув – количество установленных площадок для занятий 

силовой гимнастикой (воркаут) в муниципальных 

образованиях Московской области; 

Куусп – количество установленных универсальных 

спортивных площадок в муниципальных образованиях 

Московской области; 

Кумхп – количество установленных 

многофункциональных хоккейных площадок; 

Куф – количество установленных футбольных полей с 

искусственным покрытием (мини-стадионов) 

Куск – количество установленных скейт-парков в 

муниципальных образованиях Московской области 

приобретение и установку плоскостных 

спортивных сооружений в муниципальном 

образовании Московской области (форма 

утверждена постановлением 

Правительства Московской области от 

25.10.2016 № 786/39 «Об утверждении 

государственной программы Московской 

области «Спорт Подмосковья») 

       »; 

5. подраздел 6.2 Программы изложить в следующей редакции: 

«6.2. Характеристика проблем и мероприятий Подпрограммы 1 
Характеристика проблем в развитии физической культуры городского округа Чехов заключается в следующем:  

- недостаточный охват различных возрастных категорий систематическими занятиями спортом, в особенности, средней возрастной 

категории и старшего поколения; 

- низкий уровень обеспеченности городского округа Чехов физкультурно-оздоровительными комплексами; 

- устаревшие инфраструктура и оснащение спортивных сооружений; 

- низкий уровень приспособленности спортивных сооружений для нужд инвалидов и лиц с ограниченными возможностями. 

Для достижения намеченной цели и решения поставленных задач в рамках Подпрограммы I предусматривается реализация 

следующих мероприятий: проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий; создание объектов физической 

культуры и спорта; модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального 

ремонта и технического переоснащения. 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Срок

и 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирования 

Объем финанси-

рования 

мероприятия в 

году, предшест- 

вующему году 

начала 

реализации 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

12 13 



 

11 

DIRECTUM-25360-1183372  

1. Основное 

мероприятие 01  

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

городского округа 

физической 

культуры, 

школьного спорта и 

массового спорта» 

2020-

2024 

гг. 

 

 Итого 411 460,8 1 945 335,7 377 471,2 361518,8 411385,7 401605,0 393355,0 Управление 

физической 

культуры, спорта 
и туризма 

Администрации 

городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

Укрепление 

материально-

технической базы 
спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 267 407,2 
 

1 412 607,0 
295 551,2 300 710,1 281 385,7 271 605,0 263 355,0 

Внебюджетные 
источники 143 753,6 601 920,0 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры 

и спорта 

2020-

2024 

гг. 

 Итого 403 644,8 1 873 563,5 369 839,4 322 606,1 394 456,0 397 456,0 389 206,0 Управление 

физической 
культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 
городского 

округа Чехов, 

учреждения 
сферы 

физической 

культуры и 
спорта 

Финансовое 

обеспечение 
муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 
деятельность в 

сфере физической 

культуры и 
спорта, 

улучшение 

технического 
оснащения 

спортивных 

объектов 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета  

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

259 591,2 1 340 834,8 287 919,4 261 797,4 264 456,0 267 456,0 259 206,0 

Внебюджетные 

источники 
143 753,6 532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.2 Мероприятие 01.02. 

Капитальный ремонт, 

текущий ремонт, 

обустройство  

и техническое 

переоснащение, 

благоустройство 

территорий объектов 

спорта  

2020-

2024 

гг. 

 Итого 0,0 25 914,7 3 019,7 22 895,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
физической 

культуры, спорта 

и туризма 
Администрации 

городского 

округа Чехов, 
учреждения 

сферы 

физической 
культуры и 

спорта 

Благоустройство 
и улучшение 

материально-

технической базы 
объектов спорта 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 25 914,7 3 019,7 22 895,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 01.03. 

Организация и 

проведение 

официальных 

2020-

2024 

гг. 

 Итого 7 816,0 45 747,5 4 612,1 15 907,7 16 929,7 4 149,0 4 149,0 Управление 
физической 

культуры, спорта 

и туризма 
Администрации 

Проведение 
официальных 

физкультурно-

оздоровительных 
и спортивных 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-1183372  

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
городского 

округа Чехов, 

учреждения 
сферы 

физической 

культуры и 
спорта 

мероприятий в 

городском округе 

Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

7 816,0 45 747,5 4 612,1 15 907,7 16 929,7 4 149,0 4 149,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 01.05. 

Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений в 

городском округе 

Чехов за счет средств 

местного бюджета 

2020-

2024 

гг. 

Итого 0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

физической 

культуры, спорта 
и туризма 

Администрации 

городского 
округа Чехов, 

учреждения 

сферы 
физической 

культуры и 

спорта 

Подготовка 

основания, 

приобретение и 
установка 

плоскостных 

спортивных со-
оружений и их 

монтаж  

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        ». 

 

 


